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DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR 
UNIDADE ACADÊMICA DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO  

 

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 

REUNIÃO: 001/2016  DATA: 16 de março de 2016 

 

Aos dezesseis de março de dois mil e dezesseis, às dezessete horas e trinta minutos, na sala de reuniões da 

Unidade Acadêmica de Informática, iniciou-se a reunião do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em 

Sistemas para Internet do IFPB, Campus João Pessoa, com a presença dos professores (em ordem 

alfabética), CRISHANE AZEVEDO FREIRE, FABRIZIA MEDEIROS DE SOUZA, FREDERICO COSTA GUEDES 

PEREIRA, MARCUS VINICIUS DELGADO VARANDAS e VALÉRIA MARIA BEZERRA CAVALCANTI e do discente 

JONATHAS ARESTIDES DE ALMEIDA. Na presente reunião foram discutidos e concluídos os seguintes 

processos. 

 

ALUNO MATRÍCULA PROCESSO RELATOR 
VOTO 

RELATOR 
VOTAÇÃO 

COLEGIADO 
RESULTADO 

DACLES 
VÁGNER DA 
SILVA 

2014137005
4 

23326.000823.2016-
33 

VALÉRIA DEFERIDO 
DEFERIDO 

UNANIMIDADE 
DEFERIDO 

FELIPE DE 
OLIVEIRA 
LIMA 

2009237001
7 

23326.009012.2015-
17 

MARCOS DEFERIDO 
DEFERIDO 

UNANIMIDADE 
DEFERIDO 

HANNAH 
LARYSSA 
FAUSTO 
GAMA 

2015137025
1 

23326.001740.2016-
61 

CRISHANE DEFERIDO 
DEFERIDO 

UNANIMIDADE 
DEFERIDO 

JHONATHAN 
ERICK 
ARAÚJO DOS 
SANTOS 

2015237037
9 

23326.011266.2015-
03 

MARCOS DEFERIDO 
DEFERIDO 

UNANIMIDADE 
DEFERIDO 

JOEL TAVARES 
ALBUQUERQ
UE DE 
CARVALHO 
COSTA 

2014237037
6 

23326.001970.2016-
21 

FABRIZIA DEFERIDO 
DEFERIDO 

UNANIMIDADE 
DEFERIDO 

WEVERTON 
DA SILVA 
ALVES 

2012237022
2 

23326.008988.2015-
72 

FRED INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

UNANIMIDADE 
INDEFERIDO 
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Nada mais a tratar, às 18h:30min foi encerrada a reunião e para constar lavrei em Ata, que após lida e 

aprovada, será assinada pela Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet, 

Valéria Maria Bezerra Cavalcanti, e pelos demais membros do colegiado. João Pessoa, 16 de março de 

2016. 

 

DOCENTES  

 

CRISHANE AZEVEDO FREIRE  ______________________________________________  

FABRIZIA MEDEIROS DE SOUZA  ______________________________________________  

FREDERICO COSTA GUEDES PEREIRA  ______________________________________________  

MARCUS VINICIUS DELGADO VARANDAS  ______________________________________________  

VALÉRIA MARIA BEZERRA CAVALCANTI  ______________________________________________  

 

 

DISCENTE  

 

JONATHAS ARESTIDES DE ALMEIDA  ______________________________________________  

 


